tores aut aliud congruum subsidium destinares; ve-

rum quia, nisi in brevi eidem succuratur Imperio,
Terra sancta ac ipsum Imperium Irreparabilis dampni

incurrere poterunt detrimentum, celsitudinem tuam

sicut iterum sic attentius duximus exorandam quati-
nus eidem Imperio, ob reverentiam Apostolice Sedis

et nostram, succurrere non moreris.–Nos enim,

qui in ipsius Imperii subsidio succurri Terre sancte

specialiter reputamus, de omnipotentis Dei miseri-

cordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus
ac ea quam idem nobis concessit auctoritate confisi,

tibi in succursum prefati Imperii bellatores ydoneos
vel aliud congruum subsidium, juxta consilium ve-

nerabilisfratrisnostri [Wliletmi] Parisiensis episcopi
et dilecti filii fratris Willelmi penitentiarii nostri, vel

ipsorum alterius transmittenti illam concedimus

indulgentiam peccatorum quam habitura esses si

in Terra sancta personaliter te transferres. Da-

tum Laterani, III. kalendas novembris, pontificatus
nostri anno undecimo.

Bulle de plomb sur cordelettes de chanvre. (~t;en<a:f,
n° 6047.)

45rJ
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2S78 Villedieu. 1237. 9 novembre.

(J. 316. Toulouse, VU, n" 105. Original.)

Instrumentum quo Ugt~o Arnaldus miles recognoscit
se esse militem domini Ramundi comitis Tholosae, mar-

chionis Provmciœ, et ab eo in feudum tenere totum fac-

tum de Lizotg et de S. Medardo, et quicquid habet àpud

Montemcuqum, Montem-Lanardum, et Sah'amterram;

de quibus ei et ejus successoribus, pro se et successoribus

suis, solemne prœstat homa~ium.–Quo recepto, prœfatus
cornes prœdicto Uguont Arnaido ex parte sua pollicetur

quod ei de praedictis feudis bonus dominus erit et fidelis.

Acta fuerunt ita et concessa hec supradicta apud

ViHam-De!, vun. die introitus mensis novembris, re-

gnante Lodoico Francorum rege, et eodem domino Rai-

tnundo Tholosano comite, et Raimundo episcopo, anno

M"ce" xxx" septimo ab incarnatione Domini. Testes sunt

Guillelmus de Darreria, Berengarlus Centulh, Bertran-

dus de CardeUhaco, Petrus Martinus de Castronovo, Jo-

hannes Aurioli, Petrus Laurentii, et Bernardns Aimcri-

eus, publicus Tholose notarius, qui mandato ipsius domini

comitis cartam istam scripsit.')

2~79 1237. 15 novembre.

(J. 317. Toulouse, VIH, n" 2'f. Original.)

ïnstrumcnîum quo constat Ramundum de Ponte, Jo-

hannem de Turre et Vasconem de Turre, patrem ejus,
Winelmum Berengarium, Guillelmum Bosquetum et

quosdam alios, spontanea sua voluntate, cum domino

R. (Raimundo) comite Totosae, marchione Provincias,

hoc pactum et banc conventionem inire scilicet ut de omni

hoc quod, ab hac prœsenti die in antea, exigere vel recu-

perare poterint de Guillelmo R. de nlonte-cathano ve!

de ejus terra, ratione H)orum debitorum quœ dictus

Guillelmus debet Petro de Ponte, patri supradicti Rai-

mundi de Ponte, et aliis sociis supranominatis, duas

partes habeant, tertiam vero partem preedicto Ramundo

comiti rcddant, donent et tradant bene et fideliter.

Hoc fuit factum ita et coucessum xv. die introitus men-

sis novembris, regnante Lodoico Francorum rege, et

eodem domino Raimundo Tholosano comite, et Rai-

mundo episcopo, anno M" ce" xxx° septimo ab incarna-

tione Domini. De mandato et concessione Raimundi de

Ponte, et Johannis de Turre, et W. Bosqueti, et Poncii

~tartini, sunt testes: Bertrandus Lambertus, et Petrus

<)eJustarrcnte sartor. Et de mandamento et concessione

Wiiietmi Berengaru sunt testes Arnaldus Lambertus et

dictus Petrus de Justarrente. Ad hec omnia fuit Ber-

nardus Aimericus presens et est de toto testis, et cartam

fstam scripsit. M

2S80 Toulouse. 1237. 18 novembre.

(J. 317. Toulouse, VU!, n" 23. Original.)

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo
constat Ramundum comitem Tholosanum et Bernardum

de Avignone Tholosanum civem i!!ud inter se pactum

Iniisse, videlicet, ut quidquid haberi vel exigi vel recupe-
rari a die ista in antea poterit, sive per dominum comi-

tem vel suos, vel per praefatum Bernardum vel suos, oc-

casione vel ratione societatum vel debitorum vel etiam

depositi vel cabali quae idem Bernardus de Avinione et

Bonetus avunculus ejus cum aliquo vel aliquibus insimul

contraxerunt, vel ipse Bernardus per se, illud totum

praefati dominus comes et Bernardus habeant in com-

muni, ita tamen quod dominus cornes habeat inde ter-

tiam partem et dictus Bernardus n. partes. Actum

fuit hoc Tholose, m aula domini comitis, xim. kalendas

decembris, régnante Lodoico Francorum rege, et eodem

domino Ramundo Tholosano comite, et Ramundo epi-

scopo, anno M"GC''Xxx''sept!mo ab incarnatione Domini.

Testes sunt Sycardus Alamanni, et Bernardus Geraldi

de Amiliano, et Arnaldus'de Escalquencis, et Arnaldus

Ruffus legista, et Petrus Ramundus de Burgo, et

Bernardus Aimericus publicus Tholose notarius, qui man-

dato ipsius domini comitis cartam istam scripsit. o

2881 Samt-Romam. 1237. 27 novembre.

(J. 314. Toulouse, VII, n° M. Origina!.)

Instrumentum quo Isarnus de Dornha et Jordanus de

Sayco frater ejus, filii quondam Sycardi de Podio-Lau-

rentio, statim post mortem prœfat~ patris sui coram Rai-

mundo comité Tbolosae, marchione Provinciae, compa-
rentes, spontanea voluntate sua declarant se quidquid ex

hereditate paterna apud Podium-Laurentium, in toto

dominio Podii-Laurentii, et etiam in toto episcopatu
Tolosano possident, in feodum a prœ&to comite tenere,
de quibus ei homagium ligium faciunt et, junctis ma-

nibus, osculo dato, omnem reverentiam, honorcm et

fidelitatem solemniter promittunt. Actum fuit hoc

apud Sanctum Romanum, v. kalendas decembris, ré-

gnante Lodoico Francorum rege,et eodem domino Rai-

mundo Tholosano comite, et Raimundo episcopo, anno

M°ce" xxx°septimo ab incarnatione Domini. Testes sunt

Poncius de ViHanova senesca~us Tholosani, Jordanus

de Lantari, Bartascius, R. Herveus, Petrus de Tholosa

vicarius Tholose, R. de Alfaro, Bernardus de Turre, et

Bernardus de Miromonte, filius Sycardi de ~Hromonte,
et Bernardus Aimericus, puMIeus Tholose notarius, qui
cartam Istam scripsit. !)
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2S8S Compiègne.1237. Décembre.

Sententia Laudunensis, Lingonensis, et A~'Ï7:'O~MH~M

c/M'~coporM~parium T~r~MC~de forma homagii
domino regi a y'Ao)HaCO~~e Johanna comitissa

7'y<ÏMJr!'<S~r6BS<aH~.

(J. 536. Flandre, I, sac A, n" 8. Original scellé.)

Nos Anselmus Laudunensis, Robertus Lingonen-

sis et Nicholaus Noviomensis, Dei gratia episcopi,

notum facimus universis presentibus et futuris quod,
cum nobilis mulier Johanna comitissa Flandrie con-

traxisset matrimonium cum viro nobili Thoma de

Sabaudia, coram domino rege comparuerunt apud

Compendium iidem Thomas et Johanna comi-

tissa. Petiit autem comitissa a domino rege ut

maritum suum, videlicet dictum Thomam, reciperet
in hominem IIgium de comitatu Flandrie, de quo

ipsa domino regi fecerat homagium. Id etiam pete-

bat dictus Thomas, offerens domino regi manus

suas. Dictum autem fuit ex parte domini regis

quod conventiones quedam inite fuerunt et firmate

per juramentum et litteras, tam comitis Ferrandi

bone memorie quam predicte Johanne comitisse,

inter dominum regem, ex una parte, et eosdem

comitem et comitissam, ex altera, que videlicet lit-

<!o82 1237. 13 décembre.

(J. 328. Toulouse, XIX, n° 14. Original.)

Instrumentum quo constat Arnaldim (sic) Bostiacium et

Bertrandum ejus fratrem tertium quod habebant in villa

de Buzeto et ejusdem pertinentiis Ramundo comiti Tho-

losano et ejus successoribus vendidisse. Actum fuit

XIII. die introitus mensis decembris, regnante Lodoico